ỦY BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2667/QĐ-UBND                                                   Đồng Xoài, ngày 24 tháng 9 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Phương án và chi phí bồi thường cho các hộ dân thuộc Dự án: GPMB công trình đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh, đoạn Chơn Thành - Đức Hòa, trên địa bàn huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước (Đợt 9 năm 2009)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 17/2006/NĐ-CP ngày 27/01/2006 của Chính phủ về việc điều chỉnh bổ sung Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ quy định bổ sung về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất;

Căn cứ Quyết định số 3950/QĐ-BGTVT ngày 17/12/2007 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh đoạn Chơn Thành - Đức Hòa, thuộc các tỉnh Bình Phước, Bình Dương, Tây Ninh và Long An;

Căn cứ Quyết định số 80/2008/QĐ-UBND ngày 18/12/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2009;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 18/4/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Quyết định số 29/2008/QĐ-UBND ngày 01/7/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 18/4/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 58/2008/QĐ-UBND ngày 03/9/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về đơn giá bồi thường, hỗ trợ về nhà, vật kiến trúc, cây trồng khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 2498/QĐ-UBND ngày 19/11/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án: Giải phóng mặt bằng công trình đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh, đoạn Chơn Thành - Đức Hòa, qua địa bàn huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 2173/QĐ-UBND ngày 06/8/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh Phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án: Giải phóng mặt bằng công trình đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh, đoạn Chơn Thành - Đức Hòa, qua địa bàn huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước được phê duyệt tại Quyết định số 2498/QĐ-UBND ngày 19/11/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2537/QĐ-UBND ngày 11/9/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án: Giải phóng mặt bằng công trình đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh, đoạn Chơn Thành - Đức Hòa, qua địa bàn huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước được phê duyệt tại Quyết định số 2498/QĐ-UBND ngày 19/11/2008 và được điều chỉnh tại Quyết định số 2173/QĐ-UBND ngày 06/8/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 435/TTr-STNMT ngày 07/8/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án và chi phí bồi thường bổ sung cho các hộ dân thuộc Dự án: Giải phóng mặt bằng công trình đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh, đoạn Chơn Thành - Đức Hòa, trên địa bàn huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước (Đợt 9 năm 2009). Cụ thể như sau:

1. Danh sách các hộ theo phương án:

- Gồm: 24 hộ;

- Có 24 biên bản;

- Số hộ được bồi thường, hỗ trợ: 15 hộ (Bảng tổng hợp chi tiết kèm theo).

2. Tổng diện tích bị giải tỏa

:
59.152,7m2.
Trong đó:

- Đất nông nghiệp

:
59.152,7m2.
3. Tổng chi phí bồi thường, hỗ trơ
ï

:
1.405.736.623 đồng.

(Một tỷ, bốn trăm lẻ năm triệu, bảy trăm ba mươi sáu ngàn, sáu trăm hai mươi ba đồng).

Trong đó:

- Chi phí bồi thường bổ sung đất nông nghiệp
:
  709.832.400 đồng.

- Chi phí hỗ trợ đất ở 4%

:
  686.171.320 đồng.

- Chi phí hỗ trợ

:
      9.732.903 đồng.
Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Tài chính, Kho bạc Nhà nước Bình Phước, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Chơn Thành, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, các hộ gia đình, cá nhân và tổ chức có tên tại Bảng tổng hợp chi tiết kèm theo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                              CHỦ TỊCH

          Trương Tấn Thiệu